La solución a tus necesidades
en un plato de ducha.
Máxima estabilidad - adaptable a
todas las posibilidades de instalación.
A solução ás tuas necessidades
numa base de chuveiro.
Máxima estabilidade- adaptável a
todas as possibilidades de instalação.

aconselha-se usar a nossa valvula de
descarga PIL90PCAB-CR40, ou uma
válvula equipada com junta dupla.
8 cm
OPCIONAL
NOVOSOLID
Medidas Código
Superficie
Precio / Preço
A x B -2 / +3 mm
Blanco mate
Branco mate
Negro
80 x 80 NOS804- 390 € 435 €
90 x 90 NOS904- 425 € 480 €
100 x 100 NOS1004- 460 € 520 €
100 x 80 NOS100804- 425 € 480 €
120 x 70 NOS120704- 455 € 510 €
120 x 80 NOS120804- 480 € 535 €
120 x 90 NOS120904- 515 € 575 €
140 x 70 NOS140704- 500 € 560 €
140 x 80 NOS140804- 525 € 585 €
140 x 90 NOS140904- 560 € 630 €
150 x 70 NOS150704- 540 € 605 €
150 x 80 NOS150804- 560 € 630 €
160 x 70 NOS160704- 565 € 635 €
160 x 80 NOS160804- 590 € 660 €
160 x 90 NOS160904- 635 € 715 €
170 x 70 NOS170704- 590 € 660 €
170 x 80 NOS170804- 610 € 685 €
180 x 80 NOS180804- 635 € 710 €
180 x 90 NOS180904- 685 € 770 €
* DISPONIBLE ABRIL 2017 / * DISPONÍVEL ABRIL 2017
200
90
150 350

Código Colores / Precio
Cores / Preço Código
Precio
Preço
A x B
± 2 mm
C x D
± 3 mm P
Blanco
Branco
Blanco mate
Branco mate
Beige Gris Negro
Blanco
Branco
100 x 80 994 x 792 996 x 794 400 CU100804- 340 € 450 € 480 € 480 € 480 € CU100804A- 475 €
120 x 70 1194 x 692 1196 x 694 500 CU120704- 350 € 460 € 485 € 485 € 485 € CU120704A- 485 €
120 x 80 1194 x 792 1196 x 794 500 CU120804- 355 € 465 € 490 € 490 € 490 € CU120804A- 490 €
120 x 90 1194 x 892 1196 x 894 500 CU120904- 380 € 485 € 510 € 510 € 510 € CU120904A- 515 €
120 x 100 1194 x 992 1196 x 994 500 CU120104- 405 € 505 € 540 € 540 € 540 € CU120104A- 540 €
140 x 70 1392 x 692 1394 x 694 600 CU140704- 370 € 480 € 505 € 505 € 505 € CU140704A- 505 €
140 x 80 1392 x 792 1394 x 794 600 CU140804- 395 € 500 € 525 € 525 € 525 € CU140804A- 530 €
140 x 90 1392 x 892 1394 x 894 600 CU140904- 425 € 530 € 555 € 555 € 555 € CU140904A- 560 €
160 x 70 1592 x 692 1594 x 694 700 CU160704- 400 € 505 € 535 € 535 € 535 € CU160704A- 535 €
160 x 80 1592 x 792 1594 x 794 700 CU160804- 445 € 545 € 570 € 570 € 570 € CU160804A- 580 €
160 x 90 1592 x 892 1594 x 894 700 CU160904- 450 € 550 € 580 € 580 € 580 € CU160904A- 585 €
180 x 80 1792 x 792 1794 x 794 800 CU180804- 475 € 570 € 600 € 600 € 600 € CU180804A- 610 €
180 x 90 1792 x 892 1794 x 894 800 CU180904- 495 € 590 € 625 € 625 € 625 € CU180904A- 630 €
30 3011 29 2879
312-313_CUSTOM.indd   312 17/02/17   09:17
PLATO SOBRE ELEVADO
BORDE / REBORDO  12 CM.

Código
Precio
Preço
A x B
± 2 mm
C x D
± 3 mm
P
Blanco
Branco
Blanco mate
Branco mate
Beige Gris Negro
Blanco
Branco
100 x 80 994 x 792 996 x 794 400 CU1008011- 340 € 450 € 480 € 480 € 480 € CU1008011A- 475 €
120 x 70 1194 x 692 1196 x 694 500 CU1207011- 350 € 460 € 485 € 485 € 485 € CU1207011A- 485 €
120 x 80 1194 x 792 1196 x 794 500 CU1208011- 355 € 465 € 490 € 490 € 490 € CU1208011A- 490 €
120 x 90 1194 x 892 1196 x 894 500 CU1209011- 380 € 485 € 510 € 510 € 510 € CU1209011A- 515 €
120 x 100 1194 x 992 1196 x 994 500 CU1201011- 405 € 505 € 540 € 540 € 540 € CU1201011A- 540 €
140 x 70 1392 x 692 1394 x 694 600 CU1407011- 370 € 480 € 505 € 505 € 505 € CU1407011A- 505 €
140 x 80 1392 x 792 1394 x 794 600 CU1408011- 395 € 500 € 525 € 525 € 525 € CU1408011A- 530 €
140 x 90 1392 x 892 1394 x 894 600 CU1409011- 425 € 530 € 555 € 555 € 555 € CU1409011A- 560 €
160 x 70 1592 x 692 1594 x 694 700 CU1607011- 400 € 505 € 535 € 535 € 535 € CU1607011A- 535 €
160 x 80 1592 x 792 1594 x 794 700 CU1608011- 445 € 545 € 570 € 570 € 570 € CU1608011A- 580 €
160 x 90 1592 x 892 1594 x 894 700 CU1609011- 450 € 550 € 580 € 580 € 580 € CU1609011A- 585 €
180 x 80 1792 x 792 1794 x 794 800 CU1808011- 475 € 570 € 600 € 600 € 600 € CU1808011A- 610 €
180 x 90 1792 x 892 1794 x 894 800 CU1809011- 495 € 590 € 625 € 625 € 625 € CU1809011A- 630 €
30 79 11 29 28 30
312 313
P
L

Código completo del producto
Código completo do produto
=+
Medidas Código
Superficie
Precio / Preço
A x B
± 2 mm
C x D
± 3 mm
Blanco
Branco
Blanco mate
Branco mate
Beige Gris Negro
120 x 70 1194 x 692 1196 x 694 OL120704- 280 € 400 € 420 € 420 € 420 €
120 x 80 1194 x 792 1196 x 794 OL801204- 285 € 405 € 430 € 430 € 430 €
120 x 90 1194 x 892 1196 x 894 OL120904- 310 € 425 € 450 € 450 € 450 €
120 x 100 1194 x 992 1196 x 994 OL120104- 330 € 440 € 470 € 470 € 470 €
140 x 70 1392 x 692 1394 x 694 OL140704- 300 € 420 € 445 € 445 € 445 €
140 x 75 1392 x 742 1394 x 744 OL140754- 300 € 420 € 445 € 445 € 445 €
140 x 80 1392 x 792 1394 x 794 OL140804- 325 € 440 € 465 € 465 € 465 €
140 x 90 1392 x 892 1394 x 894 OL140904- 360 € 465 € 495 € 495 € 495 €
140 x 100 1392 x 992 1394 x 994 OL140104- 375 € 480 € 510 € 510 € 510 €
150 x 70 1492 x 692 1494 x 694 OL150704- 310 € 425 € 450 € 450 € 450 €
150 x 75 1492 x 742 1494 x 744 OL150754- 330 € 445 € 470 € 470 € 470 €
160 x 70 1592 x 692 1594 x 694 OL160704- 330 € 445 € 470 € 470 € 470 €
160 x 75 1592 x 742 1594 x 744 OL160754- 340 € 450 € 480 € 480 € 480 €
160 x 80 1592 x 792 1594 x 794 OL160804- 375 € 480 € 510 € 510 € 510 €
160 x 90 1592 x 892 1594 x 894 OL160904- 385 € 490 € 520 € 520 € 520 €
170 x 70 1692 x 692 1694 x 694 OL170704- 345 € 455 € 480 € 480 € 480 €
170 x 75 1692 x 742 1694 x 744 OL170754- 370 € 480 € 505 € 505 € 505 €
170 x 80 1692 x 792 1694 x 794 OL170804- 380 € 485 € 515 € 515 € 515 €
170 x 90 1692 x 892 1694 x 894 OL170904- 405 € 510 € 540 € 540 € 540 €
180 x 75 1792 x 742 1794 x 744 OL180754- 385 € 490 € 520 € 520 € 520 €
180 x 80 1792 x 792 1794 x 794 OL180804- 405 € 510 € 540 € 540 € 540 €
30 79 11 29 28
Medidas Código
Superficie
Precio / Preço
A x B
± 2 mm
C x D
± 3 mm
Blanco
Branco
Blanco mate
Branco mate
Beige Gris Negro
120 x 70 1194 x 692 1196 x 694 OL1207011- 280 € 400 € 420 € 420 € 420 €
120 x 80 1194 x 792 1196 x 794 OL8012011- 285 € 405 € 430 € 430 € 430 €
120 x 90 1194 x 892 1196 x 894 OL1209011- 310 € 425 € 450 € 450 € 450 €
120 x 100 1194 x 992 1196 x 994 OL1201011- 330 € 440 € 470 € 470 € 470 €
140 x 70 1392 x 692 1394 x 694 OL1407011- 300 € 420 € 445 € 445 € 445 €
140 x 75 1392 x 742 1394 x 744 OL1407511- 300 € 420 € 445 € 445 € 445 €
140 x 80 1392 x 792 1394 x 794 OL1408011- 325 € 440 € 465 € 465 € 465 €
140 x 90 1392 x 892 1394 x 894 OL1409011- 360 € 465 € 495 € 495 € 495 €
140 x 100 1392 x 992 1394 x 994 OL1401011- 375 € 480 € 510 € 510 € 510 €
150 x 70 1492 x 692 1494 x 694 OL1507011- 310 € 425 € 450 € 450 € 450 €
150 x 75 1492 x 742 1494 x 744 OL1507511- 330 € 445 € 470 € 470 € 470 €
160 x 70 1592 x 692 1594 x 694 OL1607011- 330 € 445 € 470 € 470 € 470 €
160 x 75 1592 x 742 1594 x 744 OL1607511- 340 € 450 € 480 € 480 € 480 €
160 x 80 1592 x 792 1594 x 794 OL1608011- 375 € 480 € 510 € 510 € 510 €
160 x 90 1592 x 892 1594 x 894 OL1609011- 385 € 490 € 520 € 520 € 520 €
170 x 70 1692 x 692 1694 x 694 OL1707011- 345 € 455 € 480 € 480 € 480 €
170 x 75 1692 x 742 1694 x 744 OL1707511- 370 € 480 € 505 € 505 € 505 €
170 x 80 1692 x 792 1694 x 794 OL1708011- 380 € 485 € 515 € 515 € 515 €
170 x 90 1692 x 892 1694 x 894 OL1709011- 405 € 510 € 540 € 540 € 540 €
180 x 75 1792 x 742 1794 x 744 OL1807511- 385 € 490 € 520 € 520 € 520 €
180 x 80 1792 x 792 1794 x 794 OL1808011- 405 € 510 € 540 € 540 € 540 €
30 79 11 29 28
314 315
P
L

X X
1
0
0
Altura necesaria empotrada en el suelo para el
desagüe H100 mm
X
Medidas Código Precio / Preço
A B C D
Blanco
Branco
75 x 75 752 752 754 754 OL754- 210 €
80 x 80 802 802 804 804 OL804- 225 €
90 x 72 898 718 900 720 OL72904- 235 €
90 x 90 898 898 900 900 OL904- 250 €
100 x 80 998 798 1000 800 OL100804- 265 €
100 x 100 998 998 1000 1000 OL1004- 250 €
120 x 80 1198 798 1200 800 OL120804- 265 €
30
Medidas Código Precio / Preço
A B C D
Blanco
Branco
75 x 75 752 752 754 754 OL7511- 210 €
80 x 80 802 802 804 804 OL8011- 225 €
90 x 72 898 718 900 720 OL729011- 235 €
90 x 90 898 898 900 900 OL9011- 250 €
100 x 80 998 798 1000 800 OL1008011- 265 €
100 x 100 998 998 1000 1000 OL10011- 250 €
120 x 80 1198 798 1200 800 OL1208011- 265 €
30
320 321
P
L